a pro e: gifpracan 166¹⁵ C. — pro è (more anglosaxonico): aràs 153³ C. fàrag 33¹⁶ C. scàn 96²² (cf. 17²⁴) C. — pro o: far. thalon 95¹⁰ C. gíbaran 25¹⁰ C. — pro ò: bamo 53⁵ M. (ni forte pro hagmo vel hadmo), fráho MC. *Etiám in rot. Frek. ā pro ò jungi videtur.*

æ quas quandoque occurrit, forte pro e in a mutata habenda est: æfter 3³ M. vvaruhtan 3⁵ M. gængun 144²³ C. gæs·as 85¹⁷ C.

e pro a eā plerumque ratione quam Umlaut dicimus: meni i. stœngi. stœrki. beiti. eli·lendi. sin·vældi. benki. bendi. gifcefti. flegi. crefti. scefti. gesti. — stedi. ferdi. hendi. vvendi. givvældi etc. — dregid. hledid etc. *Manet tamen saepe a immutata: mennisc̄ et mannisc̄. — mahti. nahti. — fallian et fellian. ahtian et ehtian. — farid et ferid. vvaldid et vvældid. haldid. fallid etc.*

e pro à: ger M. constanter pro iār C. givvedi 80⁸, 125¹¹ M. vveg 90¹³ M. vvegi 62⁸ M. — bedi 65¹⁷ C. dedun CM. — pro i et vice versa: herdi. bettar. vverdscepi. fehu. farfehon. — pro io: lef 82²⁴, 450¹⁸ C. therna 15¹¹ C. — pro ò (more anglosaxonico): freeni 36²⁴ C. temig 76⁶ C. *).

ea pro a (more anglosax.): vveard 113²⁰.

ei pro è (more francico): beidero 11¹⁰ M. skreid 69⁹ M.

eo pro e (more anglosax.): georno 4¹ C. steorro 20⁷ C.

eo pro io: breost CM. theof. leofan. grootan. geotan. theodan etc.

eu pro iu: leuteunni 48¹⁷ M.

i pro è: gehrinid 39¹⁵ C. gehilian 64¹ C. ful·lilian 142¹⁶ C., 168¹⁵ C. mira 80¹⁵ C. — fiola 101¹⁵, 103⁶·9, 124⁶ M. — pro ē: avvillun 124¹⁵ C. — pro io: liþes 152¹⁰ C.

pro u (more anglosax.):*) drihten 8¹¹ C. firista 148²² C. filian 72⁴ C. frimmian 2⁶ C. vvaribtio 56¹⁸ C. givvrihti 155¹⁷ C.

ia pro io: kialan 7⁸ M. liaf 145²³ M. thiada 136⁷ M. etc.

ie pro e: hieri 162³² C. thieses 33⁸ C. thiem 13²⁰, 128¹¹, 135²⁴ C. thiemo 116³ C. antkiennien 109²³, 110¹⁶ M.

pro è: hiet 90⁷, 157²¹ C.

pro ē codici Cott. probatur, qui tamen aliquando (e. gr. in het 22⁷·8. fengi 22¹⁵) etiam ē exhibit, ut e contra Cod. M. 61¹⁷ geriedi habet.

pro io: brieft. lief 145²³, 153¹⁰ C. kiefan. thieda. thiedan etc. — pro iu: thiestri 110¹⁸ C. ieo pro io: thieobas 169²³ C.

o pro a: fon. on 11¹⁹; 21¹² C. vvoh C. urlogi 132³ C. — pro à: tuo 125¹⁸ M. — pro e: forn. — pro i: lotho 83¹⁶ C. — pro io: grólico 157⁹ C. lobe 38¹⁶ M.

ou pro ò: vvrougdun 161⁶ C.

u pro o: givvuno — (furn, forn, fern). — pro ò: gibud 4¹⁷ C.

uo pro o: guod (Deus) C. passim. thuoh 143⁵, 174⁹, 175¹² C. thuoloian 122⁸ C. muohti 81⁷ C. formuonsta 161⁷ C.

pro ò in Cod. Cott plerumque. Tamen ipse quoque interdum solam o habet: mod gespon 1¹. forun 11⁴. tho 11²¹. flogun 73²¹. gifcop 24¹⁷. frodan 55¹⁶. mode 37²¹, 43²¹, 53¹⁶. godo 28³. fotun 32²¹. odmodi 46⁴. *Nec e contrariis Codici Monac. uo pro o prorsus deest: gifcuoha 28¹⁴. frūbrian 123¹. duom 159³.*

pro ò saepius in C.: buom 112²⁰, 165²⁴. bruoð 87⁹. gruoð 158¹⁴. gebuoð 118¹. fruo 131⁶, 143⁷. tuogian 161¹¹. gidruog 20²¹, 89²². gibruocan 167¹⁵. guoma 139¹⁴.

Vocalis geminata: uup C. 45⁴.

Cod. Cott. certis consonantium combinationibus vocalem interserere solet: aram, vvaram. besel·han. foraht. toroht. beraht. ferah. foraga. arabed. vvarahta. vvuruhti. thuru etc.

Vocalium non radicalium penultima saepe assimilatione ultimae: alloro. theoro. firoho. helogo. forogon. mikulun etc. *Fit id ratione non prorsus absimili est illi, qua etiam a syllabae radicalis per i syllabae finalis plerumque in e mutata. Vide supra (e pro a) Umlaut.*

Consonantes labiales

(praeter liquidam, de qua infra):

b initialis semel tantum occurrit sub figura ð in bivviepi 174¹¹ C.

intermedia citra certam normam modo ð modo b scripta deprehenditur; finalis abit in f (v); habes tamen selb 37¹³, 38¹⁵ M. lið 120⁴ C.

b confunditur cum p in galbon, galpon 47³.

f ante t jam olim interdum mutata est in b: craht 2³ C. ohttho 111⁸ M. (cf. eht et plurima id genus vocabula posterioris idiomatis Germaniae inferioris).

ph: Ioseph, at Iosepes, Iosepe. Fanuel pro Phanuel. Cafarnaum pro Capharnaum.

u initialis haud raro pro uu (w) usurpata: giuadi 165¹⁷ C. uell 76²² C. uendun 21¹⁰ C. uesfan 28¹⁹ C. giuinn 91⁶ C. uitun 74¹⁰ M. uulf, giuunf, uurm, uurt etc. — *Etiám post f saepius u simplex quam*

*) Habet haec mutatio similitudinem quamdam cum Umlaut des o in ö, u in ü, quæ ö et ü Germanis superioribus e et i sonant.

duplex obtinet: suart, sueban, sulgon, suogan, suoti, suulti:

raro pro f: biuangan 118⁴ M. biuolhen 124⁵ M. *intermedia pro b*: seluo 19^{13, 22}, 22¹, 23¹, 52⁴ M. uuuluo, uuuloos 57¹ C., 154¹¹ C. duruun 120¹⁰ M. *finalis pro f*: selu 3⁴ M.

v figura habetur in sithvoriga 20⁶ C. oliveti 144⁷ C.

uu intermedia pro b: deluuan 124⁵ C. birouuoda 65⁸ C. oluueondeo 101¹⁵ C. — *pro f*: biouuandi 165²⁹ C. — *pro u*: oliuueti 129¹⁵ C. *) — *pro h*: bräuaa. liuuan 2¹², 17¹⁴. feuanan, säuui 6⁷, 15¹³ etc. C., *quae vero mutatio ex alia ratione pendet*;

cessat interdum: net *pro neuuet* 17¹: seban 20²⁰ *ex mera incuria*; *ut forte etiam oder pro uuoder* 140⁷. *under pro uunder* 6¹⁷.

Vocabulum neuuan per uu, per u et per b 98⁹ C. *scriptum habetur*.

Gutturales.

c et k figurae indifferenter usurpantur, ita tamen, ut Cod. Mon. ante e et i priore vix utatur, cum Cott. non solum ab initio (sc. . ., sci. . ., sed e. gr. etiam in fine solce 66²⁴, *stercid* 154⁵ *scribat*.

Praeter initium tenuis c (k) et media g interdum confunduntur: suikli M. *pro suigli* C. 109²⁰. thegne C. *pro tecne* M. 12¹⁷, tegno C. *pro tecno* M. 63⁹, bogno M. *pro bocno* C. 11²⁰, 16¹⁷. athengian, athenkean 19¹⁸, 54²². og M. *pro oc* C. 29¹⁸. rog CM. *pro roc* 3²², 20¹⁶. sulig, huilig M. *pro sulic*, huilic C. 28⁵, 29¹⁶. — *Similis vero harum initialium confusionis praeter krund C.*, grund M. 75²¹ *vix aliud exemplum inuenietur*.